



შპს „რუსკა-2000“

LTD „RUSKA-2000“

A-ტიპის ინსპექტირების ორგანო

A-type Inspection Body

ქ. ვანი, 1900 რუსთაველის ქ. N27

27 rustaveliave Vani 1900

ტელ: 595908063

Tel: 595908063

ეფოსტა malxazivani@mail.ru

e-mail: malxazivani@mail.ru

ს/კ 429650950



სსტ ისო/იეკ
17020:2012/2013
GAC-IB-0109

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) ანგარიში
NRU-R.M.B.04.16 - 1/19

A-ტიპის ინსპექტირების ორგანო აკრედიტირებული სსტ ისო/იეკ 17020:2012/2013-ს მ/ნ GAC-IB-0109

ინსპექტირების ობიექტი: ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობა.

ქ. ვანი

2019 წელი




გაფრთხილება:

გაცნობილი ვარ ინსპექტორის უფლება- მოვალეობებს, რაც გათვალისწინებულია თანამდებობრივი ინსტრუქციით და საქართველოს სამოქალაქო საპროცესო კოდექსის 168-ე, საქართველოს სისხლის სამართლის საპროცესო კოდექსის 51-ე და 52-ე მუხლებით. ამასთან ცრუ ჩვენების, ყალბი დასკვნის, საექსპერტო კვლევის ობიექტის დაუცველობისათვის საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 370-ე მუხლით გათვალისწინებული სამართლებრივი პასუხისმგებლობის შესახებ.

ინსპექტირების დაწყებამდე წერილობით ვარ გაფრთხილებული ჩემი ვალდებულების შესახებ, ინსპექტირების ჩატარების ნებისმიერ ეტაპზე განვაცხადო იმ გარემოებების შესახებ, რომელიც წარმოშობს ინტერესთა კონფლიქტს და საფრთხეს შეუქმნის ინსპექტირების ჩატარებას მიუკერძოებლად და დამოუკიდებლად.

ასევე წერილობით გაფრთხილებული ვარ ინსპექტირების ჩატარების დროს მიღებული ან წარმოქმნილი ნებისმიერი სახის ინფორმაციის კონფიდენციალობის დაცვის შესახებ.

ინსპექტორი:

 / აპოლონ კრილოვი/



ინსპექტირების ანგარიშის შედეგის თარიღი: 2019 წლის 3 იანვარი
ინსპექტირების ანგარიშის შედეგის ადგილი: ვანის მუნიციპალიტეტი
დამკვეთი: შ.პ.ს „დ- 110“.

დამკვეთის მომართვის N და თარიღი: N 27 28.12.2018წ

დამკვეთთან გაფორმებული ხელშეკრულების N და თარიღი: N RU-R.M.B- 95 28.12.2018წ
ინსპექტირების ობიექტი: ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ.

ხობისწყალზე (თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობა.

ინსპექტირების შემსრულებლები: ინსპექტირების ტექნიკური მენეჯერი ლევან მამფორია;

ინსპექტორი- აპოლონ კრილოვი.

დამკვეთის მოთხოვნა: ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე
(თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობაზე შესრულებული
სამუშაოების ღირებულების დადგენა ფაქტიური დანახარჯების მიხედვით.

დამკვეთის მიერ წარმოდგენილი დოკუმენტები:

1. ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის მერის დათო გოგუასა და შ.პ.ს „დ- 110“-ის
დირექტორის დემურ კვარაცხელიას შორის 2018 წლის 19 ნოემბერს გაფორმებული
გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულება
N 67 4-ფურცელი.

2. ხარჯთაღრიცხვა ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე
(თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობაზე 5 -ფურცელი.

3. ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ
კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობაზე შესრულებული სამუშაოების
აქტი (ფორმა N2), რომელიც ხელმოწერილია შ.პ.ს „დ- 110“-ის დირექტორის დემურ
კვარაცხელიას მიერ 1-ფურცელი.

4. ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ
კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობაზე ფარული სამუშაოების
აქტი, რომელიც ხელმოწერილია ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის ტექნიკური
ზედამხედველობის წარმომადგენლის ზავენა ჟვანიასა და შ.პ.ს „დ- 110“-ის
დირექტორის დემურ კვარაცხელიას მიერ 2 -ფურცელი.

5. ხელფასის დარიცხვის უწყისები, შრომითი ხელშეკრულებები და პირადობის
დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები 53-ფურცელი.

6. ტექნიკის ქირავნობის ხელშეკრულებები, ტექნიკის მფლობელების პირადობების
დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები, ტრანსპორტის სარეგისტრაციო მოწმობების
ასლები და სატრანსპორტო საშუალების მინდობილობა მართვისა და განკარგვის უფლებით
14 - ფურცელი.

7. ნავთობპროდუქტების სპეციალური საგადასახადო ანგარიშ- ფაქტურები და საგადახდო
დავალეზა 3- ფურცელი.



8. დაქირავებული ტექნიკის მძღოლებზე ხელფასისა და საწვავის გაცემის უწყისები 2-ფურცელი.

9. მასალების შესყიდვის სასაქონლო ზედნადებები 84-ფურცელი.

ინსპექტირებაზე წარმოდგენილი დოკუმენტაციის ნამდვილობაზე და მათში მოყვანილი მონაცემების სისწორეზე პასუხისმგებლობა დამოწმებულია შ.პ.ს „დ-110“-ის დირექტორის დემურ კვარაცხელიას ხელის მოწერითა და ბეჭდით.

ინსპექტირების დაწყების და დამთავრების დრო: დაიწყო 31 დეკემბერს და დამთავრდა 3 იანვარს.

ინსპექტირების დროს გამოყენებული საზომი ხელსაწყოები: ბაფთა N0310, შტანგერფარგალი N 0-500.

ფოტო სურათების გადამღები აპარატი: COOLPIX S3500.

ინსპექტირების დროს გამოყენებული ნორმატიულ-ტექნიკური და სხვა დოკუმენტაცია:

1. საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის N 55 დადგენილება.

2. СНИП-ნაწილი IV

3. ინსპექტირების მეთოდები და პროცედურები N ხს-იო-პრ-7.1.2-2016.

4. აკრედიტაციის ერთიანი ეროვნული ორგანოს აკრედიტაციის ცენტრის ინსპექტირების ორგანოების ტექნიკურ მრჩეველთა კომიტეტის (ტმკ) მშენებლობის სამუშაო ჯგუფის რეკომენდაცია.

გამოკვლევა: ინსპექტირება წარმოებდა წარმოდგენილი დოკუმენტებისა და ადგილზე შესწავლის საფუძველზე მიღებული მონაცემების ურთიერთ შედარების მეთოდით.

ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის მერის დათო გოგუასა და შ.პ.ს „დ-110“-ის დირექტორის დემურ კვარაცხელიას შორის 2018 წლის 19 ნოემბერს გაფორმებული გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ N 67 ხელშეკრულების შესაბამისად დასადგენია შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ფაქტობრივი დანახარჯებით.

წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის მიხედვით ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობაზე შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულება დარიცხვების ჩათვლით შეადგენს 40000.0 ლარს.

წარმოდგენილი შესრულებული სამუშაოების აქტის (ფორმა N2) მიხედვით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება დარიცხვების ჩათვლით 40000.0 ლარია, რაც

ხარჯთაღრიცხვასთან შესაბამისობაშია.

ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობაზე წარმოდგენილ შესრულებული სამუშაოების აქტში (ფორმა N2) 3 სამუშაო ფარულია. ფარული სამუშაოების აქტში აღნიშნული შესრულებული სამუშაოების მოცულობები შეესაბამება ფორმა N 2-ით წარმოდგენილ მოცულობებს. ვინაიდან ფარული სამუშაოების აზომვა შეუძლებელია, ექსპერტის მიერ ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის ტექნიკური ზედამხედველობის წარმომადგენლის ზავენა ჟვანიასა და შ.პ.ს „დ-110“-ის დირექტორის დემურ კვარაცხელიას მიერ დამოწმებული ფარული სამუშაოების აქტით წარმოდგენილი



სამუშაოების მოცულობები შეტანილია ინსპექტირების შედეგად კორექტირებულ შესრულებული სამუშაოების აქტში, მონიშნულია ყვითელი ფერით და ინსპექტირების ანგარიშს თან ერთვის ორ ფურცელზე.

ხილული სამუშაოების ფაქტიური აზომვის შედეგად გამოვლინდა:

შესრულებული სამუშაოების მოცულობები წარმოდგენილ შესრულებული სამუშაოების აქტთან (ფორმა N2) შესაბამისობაშია.

შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ფაქტობრივი დანახარჯებით გაანგარიშების შედეგად დადგენილია:

შესრულებული სამუშაოების აქტში ექსკავატორის მომსახურების ხარჯი შეადგენს 82.90 ლარს, წარმოდგენილი ხელშეკრულების, გაცემული საწვავისა და ხელფასის უწყისების მიხედვით ფაქტიური ხარჯია 200 ლარი. ექსპერტის მიერ აღნიშნული ხარჯი დაკორექტირდა ფორმა N2-ის მიხედვით.

შესრულებული სამუშაოების აქტში ტრანსპორტის მომსახურების ხარჯი შეადგენს 2128.0 ლარს, წარმოდგენილი ფაქტიური ხარჯების დამადასტურებელი დოკუმენტაციის მიხედვით კი -2010.42 ლარია. ექსპერტის მიერ ინსპექტირების შედეგად კორექტირებულ ფორმა N2-ში ტრანსპორტის მომსახურების ხარჯი დაკორექტირებულია ფაქტიურად გაწეული ხარჯების მიხედვით.

წარმოდგენილი მასალების შესყიდვის სასაქონლო ზედნადების მიხედვით გამომწვარი მავთულბადის ერთეულის ფასია 2.30 ლარი, ფორმა N2-ით კი-2.40 ლარია. ექსპერტის მიერ ინსპექტირების შედეგად კორექტირებულ ფორმა N2-ში გამომწვარი მავთულბადის ღირებულება შეტანილია ფაქტიურად გაწეული ხარჯის მიხედვით.

შესრულებული სამუშაოების აქტით სამონტაჟო მავთულის ღირებულებაა 140.0 ლარი, რაზედაც წარმოდგენილი არ იქნა შესყიდვის დამადასტურებელი დოკუმენტი, რის გამოც აღნიშნული ხარჯი ინსპექტირების შედეგად კორექტირებულ ფორმა N2-ში შეტანილი არ არის.

აღნიშნულ ობიექტზე დასაქმებულ პირებზე წარმოდგენილია დარიცხული ხელფასი 14973.0 ლარის ოდენობით, ფორმა N2-ით კი-14977.40 ლარია. ექსპერტის მიერ ინსპექტირების შედეგად კორექტირებულ ფორმა N2-ში შეტანილია 14973.0 ლარი.

საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის N55 დადგენილების „ტექნიკური რეგლამენტის - სამშენებლო სამუშაოების სახელწიფო შესყიდვისას ზედნადები ხარჯებისა და გეგმიური მოგების განსაზღვრის წესის დამტკიცების შესახებ“ საფუძველზე დაქირავებული მანქანა მექანიზმების ქირავნობის ღირებულება ინსპექტირების შედეგად კორექტირებულ ფორმა N2 -ში შეტანილია ზედნადები ხარჯებისა და გეგმიური მოგების დარიცხვის გარეშე.

(იხ.დანართი N1)

ექსპერტის მიერ მოხდა შესრულებული სამუშაოების ფოტოფიქსირება.



დასკვნა

1. ინსპექტირების შედეგად დადგინდა, რომ ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფელ ზუმში მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობაზე შესრულებული სამუშაოების ღირებულება დარიცხვების ჩათვლით შეადგენს 38636.23 ლარს, რაც წარმოდგენილ ფორმა N2-თან შედარებით 1363.77 ლარით ნაკლებია.

იხ. გამოკვლევითი ნაწილი

იხ. დანართი N1 1 - ფურცელზე.

იხ. ფარული სამუშაოების აქტები 2-ფურცელზე.

იხ. ფოტო ილუსტრაცია 1 - ფურცელზე.

იხ. ხელფასის დარიცხვის უწყისები, შრომითი ხელშეკრულებები და პირადობის დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები 53-ფურცელზე.

იხ. ტექნიკის ქირავნობის ხელშეკრულებები, ტექნიკის მფლობელების პირადობის დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები, ტრანსპორტის სარეგისტრაციო მოწმობების ასლები და სატრანსპორტო საშუალების მინდობილობა მართვისა და განკარგვის უფლებით 14 - ფურცელზე.

იხ. ნავთობპროდუქტების სპეციალური საგადასახადო ანგარიშ- ფაქტურები და საგადახდო დავალება 3- ფურცელზე.

იხ. დაქირავებული ტექნიკის მძღოლებზე ხელფასისა და საწვავის გაცემის უწყისები 2- ფურცელზე.

იხ. მასალების შესყიდვის სასაქონლო ზედნადებები 84-ფურცელზე.

ინსპექტორი:

/აპოლონ კრილოვი/

ტექნიკური მენეჯერი:

/ლევან მამფორია/

ადმინისტრაციული წესით გადაამოწმა ინსპექტირების ორგანოს ხელმძღვანელი:

/მალხაზ კორძაძე/



დანართი N 1

ფურცელი 1

ინსპექტირების შედეგად კორექტირებული შესრულებული სამუშაოების აქტი (ფორმა N2)
ინსპექტირების ობიექტი: ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის, სოფ. ზუმში მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ კვარაცხელიას სახლთან) ნაპირსამაგრი ჯებირის მოწყობა

№	განფასება შიფრი	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	განზომილება	ნორმატიული განზომილება	საპროექტო მოცულობა	ერთეულის ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6	7	8
	ცხრ.1-66	ჯებირის ქვეშა მონაკვეთისა და მისასვლელი გზის მოშანდაკება - გასწორება	1000მ ³		0.09		
		შრომატევადობა	კ/სთ	5.5	0.00	6.00	0.00
		შრომის ანაზღაურება	ლარი	2.65	0.00	6.00	0.00
		ბუღალტერი	მ/სთ	19.90	1.79	46.29	82.91
		სხვა სამუშაოები	ლარი	4.28	0.00	3.60	0.00
2	საბაზრო	რიყის ქვის ჯებირის მოწყობა მავთულბადის კარკასში	მ ³		350		
		რიყის ქვის მოგროვება- დატვირთვა	კ/სთ	2.40	840.00	6.00	5040.00
		რიყის ქვის ტრანსპორტირება	ტ	1.60	560.00	3.59	2010.40
		რიყის ქვა საგაბიონე	მ ³		350	7.0	2454.0
		მავთულბადე გამომწვარი	კმ	10.40	3640.00	2.30	8372.00
		მავთული სამონტაჟო	კმ	0.20	70.00	0.00	0.00
		მავთულბადის მოქსოვა	მ ²	6.50	2275.00	0.80	1820.00
		გალიების შეკვრა-გამართვა ქვის ჩაწყობითა და ნაწიბურების ჩამაგრებით	კ/სთ	3.60	1260.00	6.00	7560.00
		ქვის გადაყრა ხელით 38,5მ ³	კ/სთ	2.40	92.17	6.00	553.0
		ჯამი:					27892.35
		ჯამი დაქირავებული მანქანა მექანიზმების					2093.31
		ჯამი ტრანსპორტისა და მანქანა მექანიზმების გარეშე					25799.05
		ზედნადები ხარჯები %	10%				2579.90
		ჯამი:					28378.95
		გეგმიური დაგროვება %	8%				2270.32
		ჯამი:					30649.27
		დაქირავებული ტრანსპორტი და მექანიზმები					2093.31
		ჯამი დაქირავებული ტრანსპორტით და მანქანა მექანიზმებით					32742.57
		დღგ	18%				5893.66
		ჯამი:					38636.23

ინსპექტორი:

აპოლონ კრილოვი

ტექნიკური მენეჯერი:

ლევან მამფორია



შესრულებული სამუშაოს აქტი ფორმა N2

შემსყიდველი: ჩხორონყუს მუნიციპალიტეტის მერია

მიმწოდებელი: შ.პ.ს." დ-110"-ის დირექტორი დემურ კვარაცხელია

ობიექტის ადგილმდებარეობა: ჩხორონყუს მუნიციპალიტეტი, სოფ. ზუმი

ობიექტის დასახელება: ნაპირსამაგრი ჯებირი მდ. ხობისწყალზე (თენგიზ კვარაცხელიას ეზოს მიმდებარედ)

№	განფასება ა შიფრი	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	განზომი ლება	ნორმატიული განზომილება	საპროექტო მოცულობა	ერთეულის ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ცხრ. 1-66	ჯებირის ქვეშა მონაკვეთისა და მისასვლელი გზის მოშანდაკება- გასწორება	1000 მ ³		0.09		
		შრომატევადობა	კ/სთ	5.50	0.495	6.00	3.00
		შრომის ანაზღაურება	ლარი	2.65	0.238	6.00	1.40
		ექსევატორი	მ/სთ	19.9	1.791	46.29	82.90
		სხვა სამუშაოები	ლარი	4.28	0.385	3.60	1.40
2	საბაზრო	რიყის ქვის ჯებირის მოწყობა მავთულბადის კარკასში	მ ³		350		
		რიყის ქვის მოგროვება-დატვირთვა	კ/სთ	2.4	840	6.00	5040.0
		რიყის ქვის ტრანსპორტირება	ტ	1.6	560	3.80	2128.0
		რიყის ქვა საგაბიონე	მ ³		350	7	2454.0
		მავთული გამომწვარი	კვ	10.4	3646	2.40	8750.40
		მავთული სამონტაჟო	კვ	0.2	70	2.0	140.0
		მავთულბადის მოქსოვა	მ ²	6.5	2275	0.8	1820.00
		გალიების შეკვრა-გამართვა ქვის ჩანცობითა და ნაწიბურების ჩამაგრებით	მ ³		350		
		შრომის ანაზღაურება	კ/სთ	3.6	1260	6.00	7560.00
		ქვის გადაყრა ხელით 38.5მ ³	კ/სთ	2.4	92.17	6.00	553.00
		ჯამი:					28534.00
		ზედნადები ხარჯები %	10%				2853.00
		ჯამი:					31387.00
		გვეგმიური დაგროვება %	8%				2511.00
		ჯამი:					33898.00

შ.პ.ს." დ-110"-ის დირექტორი

/დემურ კვარაცხელია/

